
 
 

UCHWAŁA NR XLI/358/2023 
RADY GMINY BANIE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu i montażu 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Banie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 2020 r. 
poz. 1219) Rada Gminy Banie uchwala co następuje: 

§ 1. 1 W celu ograniczenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego oraz z uwagi na brak 
kanalizacji 

w niektórych miejscowościach na terenie gminy Banie, określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji 
celowych związane z zakupem i montażem przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Dotacja dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub budynkiem mieszkalnym 

w trakcie budowy, które ze względów technicznych nie mogą być podłączone do sieci kanalizacji 
sanitarnej. 

3. Dotacja nie dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub w trakcie budowy 
budynku mieszkalnego, do których planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej. 

§ 2. 1 Środki przeznaczone na dofinansowanie części kosztów zakupu i montażu przydomowych 
oczyszczalni ścieków pochodzić będą z budżetu Gminy Banie. 

2. Kwota dofinansowania z budżetu Gminy Banie i środków zewnętrznych nie może przekroczyć 100 % 
kosztów realizacji zadania 

§ 3. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie wynoszące 50% kosztów zakupu i montażu 
przydomowej oczyszczalni ścieków, nie więcej jednak niż 5000,00 zł brutto (słownie pięć tysięcy złotych 
00/100).  

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

2) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

§ 4. 1. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty określone w art. 403 ust.4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku, Prawo ochrony środowiska, którym przysługuje prawo własności lub użytkowania wieczystego  

do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym lub w trakcie budowy takiego budynku  

z zastrzeżeniem § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 6028



2. Jeżeli na terenie nieruchomości na której pobudowana została przydomowa oczyszczalnia ścieków 
istnieje zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, wnioskodawca zobowiązany jest do odłączenia tego 
zbiornika do czego zobowiązuje się oświadczeniem. 

§ 5. 1. Wnioskodawca składa wniosek według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Wójta 
Gminy Banie o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

2. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięcia wraz z załącznikami można składać do 30 listopada danego 
roku budżetowego. W przypadku wniosków złożonych po 30 listopada będą one rozpatrywane na kolejny rok 
budżetowy. Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia zamieszczone będzie na stronie 
Internetowej www.banie.pl 

3. Do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć: dokument 
potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością oraz mapę ewidencyjną 

z naniesioną lokalizacją obiektu. 

4. W przypadku kiedy Wnioskodawca jest współwłaścicielem/współużytkownikiem wieczystym 
nieruchomości – wymagane jest uzyskanie zgody wszystkich współwłaścicieli/współużytkowników 
wieczystych nieruchomości i dołączenie ich do wniosku. 

§ 6. 1. Dotacja nie może być udzielona na przedsięwzięcie, które zostało zakończone przed dniem złożenia 
wniosku. Przed realizacją zadania należy zawrzeć umowę, o której mowa w §7. 

2. Wójt Gminy Banie, w terminie do 15 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy Banie wniosku 

o dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków , dokona oceny spełnienia kryteriów do przyznania 
dotacji. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą przez powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy Banie 
komisję złożoną z pracowników Urzędu Gminy Banie według następujących zasad: 

1) kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia; 

2) komisja może wezwać Wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień i uzupełnień do wniosku; 

3) nieuzupełnienie wniosku we wskazanym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

4. W przypadku gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji albo wyczerpane zostały środki, 
Wójt zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

§ 7. 1. Na podstawie wniosku, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we wniosku, 
sporządzona będzie z wnioskodawcą pisemna umowa.   

2. Umowa dotacji zawierać będzie dane określone w art. 250  ustawy o finansach publicznych. 

§ 8. 1. Wójt Gminy Banie odmawia udzielenia dotacji z uwagi na:   

1) wycofanie złożonego wniosku lub odmowę podpisania umowy o dotację przez wnioskodawcę; 

2) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Banie w danym roku 
budżetowym; 

3) niespełnianie kryteriów do przyznania dotacji przez wnioskodawcę. 

§ 9. 1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały w terminie 14 dni od daty zakończenia inwestycji.   

2. Wnioskodawca 7 dni przed planowanym zakończeniem inwestycji zawiadamia Wójta Gminy Banie 

o terminie zakończenia inwestycyjnego w celu zebrania Komisji i spisania protokołu oględzin. 

3. Do rozliczenia wnioskodawca załącza : 

1) imienne faktury lub rachunki potwierdzające nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków 
w oryginale i kserokopii (oryginały po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu  - zostaną zwrócone); 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - 
bezpieczeństwo konstrukcji użytkowej - odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony 
środowiska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6028



3) oświadczenie o prawidłowym wykonaniu montażu wraz z dokumentacją zdjęciową przedstawiającą montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Wypłata środków dotacji celowej zostanie zrealizowana na podstawie podpisanej umowy, o której mowa 
w §7 w terminie 14 dni od dnia zawarcia. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIX/336/2023 Rady Gminy Banie z dnia 14 września 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielenia i rozliczania dotacji celowej na dofinasowanie zakupu i montażu przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Banie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Anna Siwek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6028



 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały XLI/358/2023 

Rady Gminy Banie z dnia 9 listopada 2023 r.   

………………………………………   

 ………………………………………        

……………………………………….  

 (Dane wnioskodawcy)             

tel:.......................................................  

                    Wójt Gminy Banie  

              Ul. Skośna 6    

              74-110 Banie  

  
WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE  ZAKUPU I MONTAŻU PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

Zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym……………. położonej w obrębie ewidencyjnym 

……………………………, gm. Banie, powiat gryfiński.   

Posiadam prawo na dysponowanie nieruchomością w celu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków,  

na podstawie prawo własności/ użytkowania wieczystego* . I. Informacje o inwestycji:   

a) Typ i nazwa oczyszczalni ścieków …………………………………………………………   

b) Przepustowość dobowa …………………………………………………………………….   

c) Ilość osób , które będzie obsługiwać przydomowa oczyszczalnia ścieków………………   

d) Wstępny koszt przedsięwzięcia …………………………………………………………..   

e) Termin rozpoczęcia prac (szacowany) ……………………………………………………   

f) Termin zakończenia prac (szacowany)…………………………………………………….   

g) Informacja o sposobie likwidacji istniejącego szamba (wypełnić w przypadku likwidacji zbiornika)   
……………………………………………………………………………..   

II. Nazwa banku i numer konta na które ma być przekazane dofinansowanie:   
…………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………   

III. Oświadczenia   

a) Oświadczam ze zapoznałem/łam się z zasadami dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków dla nieruchomości położonych na obszarze Gminy Banie w formie dotacji celowej określonym  w 

Uchwale Rady Gminy Banie Nr ………………….. i akceptuję jego treść.   

b) Nie korzystam z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków z innych źródeł.   

c) Zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznymi prawnym   

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6028



  

  

  
………………………..                                                     ………………………   

(miejscowość, data)                                                                        (podpis)   

  

  

Załączniki:   

1. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy wniosek  (w 

przypadku współwłaścicieli do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na 

realizację ww. inwestycji);  
2. Mapa ewidencyjna z naniesioną lokalizacją obiektu - przydomowej oczyszczalni ścieków;   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6028



 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/358/2023 

Rady Gminy Banie z dnia 9 listopada 2023 r.   

………………………………….   

………………………………….                      

…………………………………..                   

     (dane wnioskodawcy)                              

            

tel:............................................   

  

 Wójt Gminy Banie    

Ul. Skośna 6    

             74-110 Banie  

  

          

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków   

W związku z umową z dnia ……………………….., oznaczonej numerem ………………….., dotyczącej 

dotacji celowej do zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, w wysokości udzielonej dotacji 

…………………………….. Wartość inwestycji wynikająca z faktur oraz rachunków wynosi …………………. 

złotych brutto, wartość przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie faktury wyniosła ………………… 

złotych, natomiast wartość montażu  wyniosła ………………………. złotych. Oświadczam, że 

wybudowałem/am  przydomową oczyszczalnię ścieków zgodnie z przepisami prawa. *- właściwe podkreślić   

  

…………………………….   

      Czytelny podpis   

  

Załączniki:   

1. Imienna faktura VAT lub rachunek/ki od przedsiębiorcy za zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 

ścieków (w oryginale)   
2. Certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że zapewniono zgodnie z kryteriami technicznymi 

bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowej, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony 

środowiska ( ważne w dniu zakupu oczyszczalni)   
3. Oświadczenie o prawidłowym wykonaniu montażu przydomowej oczyszczalni ścieków + dokumentacja 

zdjęciowa.   
4. Zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków.  

  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6028


	UCHWAŁA NR XLI/358/2023 RADY GMINY BANIE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3
	pkt 3 w § 9 ust. 3
	pkt 4 w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-11-17T12:28:05+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




